
X NIEDZIELA ZWYKŁA, 11 czerwca 2023r. 

 

1. Dzisiaj zapraszamy na procesję eucharystyczną z racji oktawy Bożego Ciała po mszy o 

12.30. Nabożeństwo Czerwcowe o 17.30. Po mszy wieczornej Wieczór Uwielbienia 

prowadzony przez parafialny Zespół Muzyczny NaNowo. 

2. W tym tygodniu: 

• Wtorek – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, kapłana i doktora Kościoła, 

• Środa – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika, 

• Czwartek – błogosławieństwo wianków na zakończenie dawnej oktawy Bożego 

Ciała, 

• Piątek – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jest to dzień modlitw o 

świętość kapłanów. Po mszy wieczornej i Nabożeństwie Czerwcowym procesja 

wokół kościoła. Adoracja z możliwością spowiedzi do 21.00. Od 19 do 20 będzie 

nam towarzyszyła modlitwą i śpiewem Grupa Adoracyjna. Z racji uroczystości 

można spożywać pokarmy mięsne. 

• Sobota – wspomnienie Niepokalanego Serca NMP. Spotkanie dla 

bierzmowanych o 16.00. 

3. Podczas oktawy Bożego Ciała codziennie prowadzimy procesje eucharystyczne po 

mszy wieczornej. Zapraszamy ministrantów i bielanki. Dorosłych prosimy o niesienie 

krzyża, chorągwi oraz feretronów. 

4. W przyszłą niedzielę, 18 czerwca odbędzie się w Warszawie Marsz dla życia i rodziny. 

Początek o 11.00 na Placu Zamkowym. 

5. Zapraszamy na Rodzinny Spływ Kajakowy w sobotę 24 czerwca. Zapisy jeszcze dzisiaj 

w zakrystii.  

6. Jest jeszcze kilka wolnych miejsc na Pielgrzymkę do Lourdes we Francji w 

październiku 2023r. Informacje i zapisy u ks. proboszcza. 

7. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 
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Tygodnik Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim 

 
Nr 40                                                                    11 czerwca 2023 r. 

CYTAT Z EWANGELII NIEDZIELNEJ, Mt 9,9: 

<i rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» On wstał i poszedł za Nim.> 

<He said to him, "Follow me." He got up and followed him.> 

<et ait illi: "Sequere me". Et surgens secutus est eum.> 

11.06 - Św. Barnaby, Apostoła.  "Józef, nazwany przez Apostołów Barnabas, to znaczy Syn 

Pocieszenia, lewita rodem z Cypru, sprzedał ziemię, którą posiadał, a pieniądze przyniósł i 

złożył u stóp Apostołów" (Dz 4, 36-37).Ze św. Pawłem udali się do Antiochii i w I podróż 

misyjną. Jemu jedynemu z uczniów Dzieje Apostolskie nadają zaszczytny tytuł Apostoła. 

13.06 - Św. Antoniego (ok.1195-13.06.1231) z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła. Ur. w 

Lizbonie, wstąpił  do Kanoników Regularnych a później do franciszkanów. Wkrótce został 

generalnym kaznodzieją zakonu. Dar wymowy, ascetyczna postawa, żar i towarzyszące mu 

cuda gromadziły przy nim tak wielkie tłumy, że głosił kazania na placach, gdyż  kościół nie 

mógł pomieścić słuchaczy. Antoni  miał dar bilokacji, czytania w ludzkich sumieniach, 

proroctwa. Wykładał filozofię na uniwersytecie w Bolonii. U kresu życia Antoni napisał 

„Kazania niedzielne” i „ Kazania o Świętych ”, tak wartościowe, że Pius XII w 1946 r. nadał mu 

tytuł doctor evangelicus. „Szanujcie wasz język, aby dobrze go używać” –pisał Antoni w 

Kazaniach. „Przed językiem natura umieściła podwójną barierę: zęby i wargi. Te przeszkody 

uniemożliwiają wyjście nieszczęsnemu językowi-włóczędze, ciągle poszukującemu słuchaczy. 

Zaciśnij zęby, zamknij usta, aby zabronić twemu językowi rzucić się ku niecnym 

przyjemnościom”. „Błogosławiony język”, który zawsze chwalił Pana i doprowadzał do tego, 

że także inni Boga chwalili,  można zachowany już 792 lata, oglądać w bazylice św. Antoniego 

w Padwie. 



17.06 -Św. Brata Alberta Chmielowskiego (20.08.1845-25.12.1916), zakonnika. Ur. się pod 

Krakowem .W 6 roku życia został przez matkę poświęcony Bogu.W latach 1861-1863 

studiował w Instytucie Rolniczo-Leśnym w Puławach. Razem z młodzieżą tej szkoły wziął 

udział w Powstaniu Styczniowym. 30 września 1863 r. został ciężko ranny w bitwie pod 

Mełchowem i dostał się do niewoli rosyjskiej. W prymitywnych warunkach polowych, bez 

środków znieczulających amputowano mu nogę, co zniósł niezwykle mężnie, miał 18 lat. 

Pewien czas przebywał w więzieniu w Ołomuńcu, skąd został zwolniony dzięki interwencji 

rodziny. Ukończył Akademię Sztuk Pięknych w Monachium. Jeden z jego najlepszych obrazów 

Ecce Homo jest owocem głębokiego przeżycia tajemnicy bezgranicznej miłości Boga do 

człowieka. W 30 roku życia nastąpił duchowy zwrot w jego życiu, bo w pełni sił twórczych 

porzucił malarstwo i liczne towarzystwo i wstąpił do jezuitów w Starej Wsi . W 1884 r. 

przeniósł się do Krakowa i zatrzymał się przy klasztorze kapucynów. Pieniędzmi ze sprzedaży 

swoich obrazów wspomagał najbiedniejszych. Z miłości do Boga i ludzi Adam po raz drugi 

zrezygnował z kariery i objął zarząd ogrzewalni dla bezdomnych i tam zamieszkał. Pomagał 

biednym dźwigać się z nędzy materialnej i moralnej. 

25 .08.1887 roku Adam Chmielowski przywdział szary habit tercjarski i przyjął imię brat 

Albert. Po roku złożył śluby tercjarza i ten dzień jest początkiem działalności Zgromadzenia 

Braci III Zakonu św. Franciszka Posługujących Ubogim, zwanego popularnie "albertynami". 

Albert był człowiekiem rozmodlonym, pokutnikiem, heroicznie miłował bliźniego, dzieląc los 

z najuboższymi i pragnąc przywrócić im godność. Pomimo swego kalectwa wiele podróżował, 

zakładał nowe przytuliska, sierocińce dla dzieci i młodzieży, domy dla starców i nieuleczalnie 

chorych oraz tzw. kuchnie ludowe. Za jego życia powstało 21  domów, gdzie pracowało 40 

braci i 120 sióstr. Zmarł w opinii świętości, wyniszczony ciężką chorobą i trudami życia w 

przytułku, który założył. 

KALENDARIUM 

1792.06.18 – wojna w obronie Konstytucji 3 Maja. Bitwa pod Zieleńcami między 15 tys. 
żołnierzy polskich ks. Józefa Poniatowskiego a 11 tys. Rosjan. Polacy zwyciężyli. Król Stanisław 
August Poniatowski ustanowił po bitwie (22.06) order Virtutti Militari. 

1815.06.18–  bitwa pod Waterloo w Belgii zakończona ostateczną klęską Napoleona. 
Walczyło: 65 tys. Francuzów, 63 tys. Anglików, Holendrów i Niemców oraz 60 tys. Prusaków. 
Koalicja straciła 22 tys. żołnierzy, zaś Bonaparte niemal 30 tysięcy. 

Uroczystość Najświętszego Serca Jezusowego 
Święta Małgorzata Maria Alacoque (1647 – 1690), francuska wizytka, (beatyfikowana w 
1846 roku, kanonizowana w 1920 roku). Od najmłodszych lat czuła powołanie do służby 
Bożej. Była mistyczką. Jezus Chrystus objawił jej się (w latach 1673 – 1689) aż 80 razy, często 
przed wystawionym Najświętszym Sakramentem, podczas Mszy św, podczas Komunii św. 
Ukazywał jej swe Serce w postaci płonącego ogniska. Pragnął ustanowienia święta ku czci 
Jego Serca i powierzył jej misję rozpowszechniania nabożeństwa i kultu Serca Jezusowego. 
Spośród licznych objawień M. M. Alacoque wyróżnia się cztery wielkie: 



1. Jezus objawił, że Jego Serce płonie ogromną, niepowstrzymaną Miłością którą chce 
rozlać na ludzi, wzbogacić ich Bożymi skarbami. W Jego Sercu znaleźć mogą wszystko 
czego potrzeba dla ratowania dusz. 

2. Podczas drugiego ważnego widzenia św. Małgorzata miała wizję Bożego Serca. 
Chrystus ukazał jej Swe Serce na piersiach jakby na tronie z płomieni, jaśniejące jak 
słońce, przebite, opasane cierniową koroną, z którego wytryskują płomienie miłości, a 
ich centrum jest krzyż. Zapewnił, że nabożeństwo do Jego Serca jest ostatnim 
wysiłkiem Jego Miłości, ostatnim ratunkiem w czasach ostatecznych. 

3. Jezus wyrażał ból za niewdzięczność, wzgardę i zapomnienie od ludzi, które, jak 
powiedział, są dla Niego większą udręką niż Jego Męka i Śmierć na krzyżu. Pragnął 
wynagrodzenia. Najpierw od M. Alacoque. Prosił aby przyjmowała Komunię św. tak 
często jak to możliwe. Ustanowił świętą godzinę między 23 a 24 z czwartku na 
piątek, podczas której chce aby towarzyszyć Mu w modlitwie w Ogrójcu i wypraszać 
przebaczenie dla grzeszników. Złożył też tzw. WIELKĄ OBIETNICĘ „pierwszopiątkową”. 

4. Wyraził jeszcze raz ból z powodu lekceważenia, oziębłości i świętokradztwa jakiego 
doznaje od ludzi, a zwłaszcza tych którzy są szczególnie poświęceni Jego służbie. 

Podczas objawień, Jezus wyraził też pragnienie aby pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała 
był odtąd poświęcony jako osobne święto dla uczczenia Jego Serca i wynagrodzenia przez 
Komunię świętą i inne pobożne praktyki. Obiecał, że Serce Jego wyleje hojne łaski dla 
wszystkich którzy w ten sposób okażą Mu cześć, przyczynią się do szerzenia tego święta i 
czcić będą Jego Boskie Serce.  Ustanowił 12 form w jakich błogosławić będzie i przychodzić z 
pomocą czcicielom. 
Jezus przekazał czcicielom swego Serca 12 obietnic. 

1. Dam im wszystkie łaski potrzebne w ich stanie. 
2. Zgoda i pokój będą panowały w ich rodzinach. 
3. Będę ich pocieszał we wszystkich ich strapieniach. 
4. Będę ich bezpieczną ucieczką za życia, a szczególnie przy śmierci. 
5. Wyleję obfite błogosławieństwa na wszystkie ich przedsięwzięcia. 
6. Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło nieskończonego miłosierdzia. 
7. Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 
8. Dusze gorliwe dojdą szybko do wysokiej doskonałości. 
9. Błogosławić będę domy, w których obraz mego Serca będzie umieszczony i czczony. 
10. Kapłanom dam moc kruszenia serc najzatwardzialszych. 
11. Imiona tych, co rozszerzać będą to nabożeństwo, będą zapisane w mym Sercu i na 
zawsze w Nim pozostaną. 
12. Przyrzekam w nadmiarze miłosierdzia Serca mojego, że wszechmocna Miłość moja 
udzieli tym wszystkim, którzy komunikować będą w pierwsze piątki przez dziewięć 
miesięcy z rzędu, łaskę pokuty ostatecznej, że nie umrą w stanie niełaski mojej ani bez 
sakramentów i że Serce moje stanie się dla nich bezpieczną ucieczką w godzinę śmierci. 
Jest to tzw. WIELKA OBIETNICA. 

W 1899 roku w czerwcu papież Leon XIII poświęcił rodzaj ludzki Najświętszemu Sercu Jezusa, 
a 100 lat później również w czerwcu 1999 roku, Jan Paweł II ponowił ten akt podczas 
nabożeństwa w Toruniu.   
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